УКАЗ

ГЛАВЫ  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

О внесении изменений

в Указ Главы Республики Крым

от 17 марта 2020 года № 63-У

В соответствии со статьями 65 Конституции Республики Крым

постановляю:

1. Внести в Указ Главы Республики Крым от 17 марта 2020 года

№ 63-У «О введении режима повышенной готовности на территории

Республики Крым» следующие изменения:

1.1. В постановляющей части Указа:

1.1.1. Пункт 3.7 пункта 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

оказывающим услуги (в том числе в сфере розничной торговли, в перевозке

пассажиров различными видами транспорта), не допускать обслуживание

граждан, которые не используют средства индивидуальной защиты органов

дыхания (медицинские и немедицинские маски, респираторы).».

1.1.2. В пункте 6:

слова «до 1 октября 2020 года» заменить словами «до 1 декабря

2020 года».

1.1.3. Дополнить пунктом 11-1 следующего содержания:

«11-1. Рекомендовать гражданам в возрасте старше 65 лет, а также

гражданам, имеющим хронические заболевания, не покидать места

проживания (пребывания), за исключением случаев прямой угрозы жизни и

здоровью.».

2. Установить, что подпункт 1.1.2 подпункта 1.1 пункта 1 настоящего

Указа распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября

2020 года.

3.  Настоящий  Указ  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования.

Глава Республики Крым                                                           С. АКСЁНОВ

г.Симферополь,

7 октября 2020 года

№ 312-У

consultantplus://offline/ref=B6C6EAD03E4100494E26B9DBA26951C6BADD835AC4427C315D01F09DA16164469318111635B2C2BFF21915EF4A9635BEFAB3FE6100776F2C22m2f2N
consultantplus://offline/ref=B6C6EAD03E4100494E26B9DBA26951C6BADD835AC4427C315D01F09DA16164469318111635B2C2BFF21915EF4A9635BEFAB3FE6100776F2C22m2f2N